
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1997 Nr. 45
Veröffentlichungsdatum: 21.08.1997

Seite: 322

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-45


Siebte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten nach dem Sozialgesetz-

buch Vom 21. August 1997 Aufgrund des § 90 Abs. 2 
und 3 des Sozialgesetzbuches - Gemeinsame Vor-

schriften für die Sozialversicherung - (SGB IV) vom 23. 
Dezember 1976 (BGBl. I S. 3845), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 29. April 1997 (BGBl. I S. 968), und 
aufgrund des § 5 der Verordnung zur Regelung von Zu-
ständigkeiten nach dem Sozialgesetzbuch (ZuVO SGB) 
vom 13. Dezember 1989 (GV. NW. S. 679), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 

181), wird verordnet:

820

Siebte Verordnung 
 zur Änderung der Verordnung 

zur Regelung von Zuständigkeiten 
nach dem Sozialgesetzbuch

 

Vom 21. August 1997
Aufgrund des § 90 Abs. 2 und 3 des Sozialgesetzbuches - Gemeinsame Vorschriften für die So-
zialversicherung - (SGB IV) vom 23. Dezember 1976 (BGBl. I S. 3845), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 29. April 1997 (BGBl. I S. 968), und aufgrund des § 5 der Verordnung zur Regelung 
von Zuständigkeiten nach dem Sozialgesetzbuch (ZuVO SGB) vom 13. Dezember 1989 (GV. NW. 
S. 679), zuletzt geändert durch Verordnung vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 181), wird verordnet:

Artikel 1

 

In § 3 Abs. 2 der ZuVO SGB wird nach Nummer 16 folgende Nummer 16 a eingefügt:

„16 a. die Bau-Berufsgenossenschaft Rheinland und Westfalen“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-s322


Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 21. August 1997

 

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Axel  H o r s t m a n n

GV. NW. 1997 S. 322

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Siebte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Sozialgesetzbuch Vom 21. August 1997 Aufgrund des § 90 Abs. 2 und 3 des Sozialgesetzbuches - Gemeinsame Vorschriften für die Sozialversicherung - (SGB IV) vom 23. Dezember 1976 (BGBl. I S. 3845), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. April 1997 (BGBl. I S. 968), und aufgrund des § 5 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Sozialgesetzbuch (ZuVO SGB) vom 13. Dezember 1989 (GV. NW. S. 679), zuletzt geändert durch Verordnung vom 1. Juli 1997 (GV. NW. S. 181), wird verordnet: 

	820
	Siebte Verordnung zur Änderung der Verordnungzur Regelung von Zuständigkeitennach dem Sozialgesetzbuch
	 
	Vom 21. August 1997
	GV. NW. 1997 S. 322


